
Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 LENILSON TAVARES DE OLIVEIRA ADEACAMP SP 1 1,0 100 100

2 MOACIR MANOEL RIBEIRO ADFP PR 2 1,0 80 80

3 CLODOALDO DE LIMA ZAFATOSKI ADFP PR 3 1,0 65 65

SANDRO COLAÇO DE LIMA ADFP PR 3 1,0 65 65

5 RHAMON RODRIGUES FERNANDES GNU RS 5 1,0 46 46

6 ELIAS DANIEL OLIVEIRA ACE MG 6 1,0 45 45

7 DERIK LUIS BURBELLA ADFP PR 7 1,0 44 44

8 GABRIEL LUBIANCA GNU RS 8 1,0 43 43

Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 JOVANE SILVA GUISSONE ADFP PR 1 1,0 100 100

2 RODRIGO MASSARUTT DA SILVA ADFP PR 2 1,0 80 80

3 MAURICIO STEMPNIAK DE LIMA GNU RS 3 1,0 65 65

MARCIO SILVEIRA NEVES ACE MG 3 1,0 65 65

5 ANDERSON PIRES ADFP PR 5 1,0 46 46

6 ANDRÉ VASCONCELOS ACE MG 6 1,0 45 45

7 EDGARD RASSAN FILHO ADFP PR 7 1,0 44 44

8 FRANCISCO LEANDRO C. DA COSTA ADFP PR 8 1,0 43 43

9 MAICON MARTINS ADEACAMP SP 9 1,0 35 35

10 ADRIANO BICCA GNU RS 10 1,0 34 34

11 ARIEL PEZZOLI GNU RS 11 1,0 33 33

12 LUCAS FREITAS GNU RS 12 1,0 32 32

Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 0

2 0

3 0

UF
I Copa Brasil

ESPADA MASCULINA C

TotalNome do atleta Clube UF

II Copa Brasil Campeonato Brasileiro
Total

RANKING ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS CPB 2018

ESPADA MASCULINA A

ESPADA MASCULINA B

Col. Nome do atleta

I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro
Col.

Clube

Campeonato Brasileiro
TotalCol. Nome do atleta Clube UF

I Copa Brasil II Copa Brasil

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu

N/R: Não realizada



Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 ALEX SANDRO APARECIDO DE SOUZA ECP SP 1 1,0 100 100

2 SANDRO COLAÇO DE LIMA ADFP PR 2 1,0 80 80

3 LENILSON TAVARES DE OLIVEIRA ADEACAMP SP 3 1,0 65 65

FABIO LUIZ DAMASCENO GNU RS 3 1,0 65 65

5 MOACIR RIBEIRO ADFP PR 5 1,0 46 46

6 ELIAS DANIEL OLIVEIRA ACE MG 6 1,0 45 45

7 CLODOALDO ZAFATOSKY ADFP PR 7 1,0 44 44

8 RHAMON RODRIGUES FERNANDES GNU RS 8 1,0 43 43

9 GABRIEL LUBIANCA GNU RS 9 1,0 35 35

Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 JOVANE SILVA GUISSONE ADFP PR 1 1,0 100 100

2 VANDERSON LUIS DA SILVA CHAVES GNU RS 2 1,0 80 80

3 MAURICIO STEMPNIAK DE LIMA GNU RS 3 1,0 65 65

EDGARD RASSAN FILHO ADFP PR 3 1,0 65 65

5 RODRIGO MASSARUT ADFP PR 5 1,0 46 46

6 MAICON MARTINS ADEACAMP SP 7 1,0 44 44

7 ARIEL PEZZOLI GNU RS 8 1,0 43 43

Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 0

2 0

3 0

RANKING ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS CPB 2018

FLORETE MASCULINO A

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

FLORETE MASCULINO B

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

FLORETE MASCULINO C

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu

N/R: Não realizada



Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 ALEX SANDRO APARECIDO DE SOUZA ECP SP 1 1,0 100 100

2 FABIO LUIZ DAMASCENO GNU RS 2 1,0 80 80

3 CLODOALDO DE LIMA ZAFATOSKI ADFP PR 3 1,0 65 65

DERIK LUIS BURBELLA ADFP PR 3 1,0 65 65

Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 RODRIGO MASSARUTT DA SILVA ADFP PR 1 1,0 100 100

2 VANDERSON LUIS DA SILVA CHAVES GNU RS 2 1,0 80 80

3 ANDERSON PIRES ADFP PR 3 1,0 65 65

FRANCISCO LEANDRO CAMARGO DA COSTA ADFP PR 3 1,0 65 65

RANKING ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS CPB 2018

SABRE MASCULINO A

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

SABRE MASCULINO B

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu

N/R: Não realizada



Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 CARMINHA CELESTINA DE OLIVEIRA ADFP PR 1 1,0 100 100

2 KARINA FERNANDES MAIA ADFP PR 2 1,0 80 80

3 RUDINEIA MANICA ASASEPODE-GNU RS 3 1,0 65 65

FABIANA  SOARES DA SLVA SCM RJ 3 1,0 65 65

5 PAULA NASCIMENTO LUBIANCA ASASEPODE-GNU RS 5 1,0 46 46

Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 N/A 1,0 0 0

2 N/A 1,0 0 0

3 N/A 1,0 0 0

RANKING ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS CPB 2018

ESPADA FEMININA A

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

ESPADA FEMININA B

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu

N/R: Não realizada



Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 MÔNICA SANTOS GNU RS 1 1,0 100 100

2 KARINA FERNANDES MAIA ADFP PR 2 1,0 80 80

3 FABIANA  SOARES DA SLVA SCM RJ 3 1,0 65 65

DAIANE PERON GNU RS 3 1,0 65 65

5 RUDINEIA MANICA GNU RS 5 1,0 46 46

6 ANA ELISA PAZ ZEFERINO GNU RS 6 1,0 45 45

7 CARMINHA CELESTINA DE OLIVEIRA ADFP PR 7 1,0 44 44

8 PAULA NASCIMENTO LUBIANCA GNU RS 8 1,0 43 43

Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 0

2 0

3 0

RANKING ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS CPB 2018

FLORETE FEMININO A

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

FLORETE FEMININO B

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu

N/R: Não realizada



Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 DAIANE PERON ASASEPODE-GNU RS 1 1,0 100 100

2 KARINA FERNANDES MAIA ADFP PR 2 1,0 80 80

3 FABIANA  SOARES DA SLVA SCM RJ 3 1,0 65 65

MÔNICA SANTOS ASASEPODE-GNU RS 3 1,0 65 65

5 ANA ELISA PAZ ZEFERINO ASASEPODE-GNU RS 5 1,0 46 46

Pos. Fator Pts Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 0

2 0

3 0

SABRE FEMININO B

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

RANKING ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS CPB 2018

SABRE FEMININO A

Col. Nome do atleta Clube UF
I Copa Brasil II Copa Brasil Campeonato Brasileiro

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu

N/R: Não realizada


